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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 4) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej,
pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości
narodowej, obywatelskiej i kulturowej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Koło Żołnierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe,
Numer Krs: 0000106852, Kod pocztowy: 70-392, Poczta: Szczecin, Miejscowość: Szczecin, Ulica:
Wawrzyniaka, Numer posesji: 5, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: Szczecin, Gmina:m.
Szczecin, Strona www: , Adres e-mail: wietrzychowski_kz12pup@onet.pl, Numer telefonu:
505319076,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Ryszard Wietrzychowski
 
Adres e-mail: wietrzychowski_kz12pup@onet.pl Telefon: 
505319076

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Konferencja popularno – naukowa i działania towarzyszące
- „Udział 12 Pułku Ułanów Podolskich w walce o wolność i
suwerenność w latach 1918 – 1947, a także wkład ich
spadkobierców, ułanów podolskich z 12 Dywizji
Zmechanizowanej w Szczecinie w misjach wojskowych
poza granicami państwa”. Realizacja zadania publicznego w
ramach małej dotacji.
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2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

15.08.2021 Data
zakończenia

12.11.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Poprzez ten projekt chcemy przybliżyć i promować Miastu i regionowi tradycje 12 Pułku Ułanów
Podolskich a także dzień dzisiejszy jego spadkobierców z 12 batalionu dowodzenia Ułanów
Podolskich 12 Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej. Chcemy przekazać odbiorcom niezwykłe
dzieje 12 Pułku Ułanów Podolskich, które mogą być wspaniałą wizytówką naszego Miasta. Ułani
Podolscy to znakomity przykład do nauki i zrozumienia historii naszego kraju. To jeden z
najznakomitszych oddziałów w nowożytnych dziejach naszego kraju. Jego spadkobiercy ze Szczecina
to elita Wojska Polskiego.
Pragniemy w sugestywny, prosty, interesujący sposób przybliżyć sylwetki tych niezwykłych ludzi.
Wszystkie materiały promujące zadanie (publikacja) zostaną oznakowane i uzgodnione wg.
właściwości.
Zadanie będzie polegało głównie na:
zorganizowaniu konferencji popularno - naukowej służącej zaznajomieniu Szczecinian oraz
mieszkańców Pomorza Zachodniego z dziejami 12 Pułku Ułanów Podolskich. Konferencja będzie
miała charakter otwarty dla społeczności miejskiej, a wstęp będzie wolny. Chcemy włączyć jak
najszerszą grupę odbiorców i nadać naszemu wydarzeniu charakter międzypokoleniowy, społeczny i
obywatelski, aby wzmacniać tożsamość i więź z Małą Ojczyzną. Członkowie Koła Żołnierzy 12 Pułku
Ułanów Podolskich to prawdziwi pasjonaci chcący się dzielić z mieszkańcami doświadczeniami,
inspirować do działania, a jednocześnie integrować poszczególne grupy mieszkańców miasta;
odsłonięciu muralu w Liceum Ogólnokształcącym Nr 9 im. Bohaterów Monte Cassino
poświęconemu żołnierzom 2 Korpusu Polskiego gen. Wł. Andersa;
Projekt kierujemy przede wszystkim do:
młodzieży szkolnej i studenckiej, wykładowców i nauczycieli historii, mieszkańców w tym
pasjonatów historii wojskowości;
ostatnich czterech żyjących ułanów z 12 pułku (wszyscy w wieku ponad 96 lat), jako swoisty hołd za
ich bezprecedensowy wysiłek w czasie zmagań wojennych i wzorową postawę obywatelską;
rodzin zmarłych czy poległych ułanów. Czekają z niecierpliwością na publikację w której odnajdą
ślady swoich krewnych
szkół (Szkoła Podstawową nr 68 im. 12 Pułku Ułanów Podolskich, Liceum Ogólnokształcącym nr 9
im. Bohaterów Monte Cassino, klasy wojskowe naszego Miasta i regionu
współczesnych ułanów podolskich.
Zadanie to pozostaje też w związku z obchodami rocznicy niepodległości Polski, w której odzyskaniu
miał swój chwalebny udział 12 Pułk Ułanów Podolskich, uczestnicząc w walkach z Ukraińcami w
Galicji Wschodniej w latach 1918-1919 oraz w wojnie polsko – bolszewickiej. W czasie II wojny
światowej Ułani Podolscy w ramach 2 Korpusu Polskiego pod dowództwem gen. Wł. Andersa wzięli
aktywny udział w kampanii włoskiej wsławiając się zdobyciem w maju 1944 r. klasztoru na Monte
Cassino.

Konferencja zaplanowana jest na listopad 2021 r. i będzie miała wpływ na upowszechnienie wiedzy
o tej epoce historycznej. Konferencja zostanie zorganizowana w Instytucie Historycznym
Uniwersytetu Szczecińskiego, którego Koło jest wieloletnim partnerem.
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Konferencji będzie towarzyszyć prezentacja nowych diaporam Cezarego Dubiela szczecińskiego
artysty - fotografika, dotyczących działań bojowych12 Pułku Ułanów.
Kolejnym namacalnym rezultatem przedsięwzięcia będzie wydanie drukiem publikacji przy ścisłej
współpracy historyków Uniwersytetu Szczecińskiego pt. "Księga rozkazów dziennych 12 Pułku
Ułanów Podolskich. Lipiec 1944 – grudzień 1944". Materiały znajdujące się w zbiorach Instytutu
Polskiego i Muzeum im. gen. Sikorskiego w Londynie będą stanowiły podstawę publikacji. Publikacja
ta zostanie rozdana uczestnikom konferencji, przede wszystkim osobom zainteresowanym historią,
młodzieży szkolnej i studenckiej oraz nauczycielom szkół Pomorza Zachodniego i pasjonatom
historii. Dzięki temu wydawnictwu, nastąpi wśród szerokiej publiczności upowszechnienie wiedzy o
12 Pułku Ułanów Podolskich i jego udziale w walkach o niepodległość Polski. Nauczyciele szkolni i
akademiccy zyskają także dzięki publikacji, przydatny materiał w wartościowy tekst źródłowy, który
był wcześniej nieznany i tym samym niedostępny osobom zainteresowanym dziejami oręża
polskiego

W ramach zadania zostanie przeprowadzony na naszym portalu społecznościowym quiz wiedzy
historycznej dla mieszkańców Szczecina, a nagrodę będzie stanowiło nasze unikatowe
wydawnictwo.

Miejsce realizacji

Instytut Historyczny Uniwersytetu Szczecińskiego, Sala Rycerska w 12 batalionie dowodzenia
Ułanów Podolskich w Szczecinie, Liceum Ogólnokształcące nr 9 im. Bohaterów Monte Cassino.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Poszerzenie wiedzy na temat udziału
żołnierza polskiego w walkach o
niepodległość, także trudu
żołnierskiego ich spadkobierców,
uczestników misji poza granicami kraju
oraz kształtowanie postaw
patriotycznych i świadomości
narodowej

100 osób – uczestnicy
konferencji, uczniowie 300
osób, żołnierze 12 DZ- 400
osób

statystyki z serwisu
facebook, ilość wysłanych
maili, zliczone osoby
podczas konferencji itp.
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Podniesienie świadomości historycznej
mieszkańców Pomorza Zachodniego
przy jednoczesnym ugruntowaniu
poczucia tożsamości i przywiązania do
Małej Ojczyzny.

100 osób – uczestnicy
konferencji, uczniowie 300
osób, żołnierze 12 DZ- 400
osób, Internauci ok. 1 tys.

Ilość wyświetleń na serwisie
youtube, stronie Instytutu
Historycznego US oraz
profilu facebook
Stowarzyszenia, będzie
źródłem informacji o
trwałości efektu; członkowie
Koła Żołnierzy będący
nauczycielami w
szczecińskich szkołach i
wykładowcami na
Uniwersytecie Szczecińskim,
będą mogli monitorować
rezultaty w czasie
prowadzonych lekcji i
wykładów.

Aktywizacja środowisk lokalnych do
poznawania i kultywowania tradycji
orężnych w regionie w tym wiedzy o
bohaterach walk o niepodległość -
publikacja. Nakład ok. 150 (z
możliwością dodruku) i przekazanie jej
do środowisk - szkoły uczniowie,
mieszkańcy, uczestnicy konferencji,
członkowie koła, historycy, żołnierze,
środowiska kombatanckie.

150 sztuk nakładu z
możliwością dodruku

Liczba wydrukowanych
książek.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Koło Żołnierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich figuruje w rejestrze organizacji kombatanckich o zasięgu
ogólnopolskich Urzędu Do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych pod pozycją 1. Jego
działalność datuje się od roku 1918 roku w Warszawie.
Członkowie i sympatycy Koła prowadzą działalność nie tylko w Polsce, ale także w Stanach
Zjednoczonych, Wlk. Brytanii, Kanadzie, Włoszech i Szwajcarii. Żołnierze 12 Pułku Ułanów po jego
rozformowaniu w Wlk. Brytanii w 1947 r. rozjechali się po całym świecie. W celu utrzymania
jedności pułkowej, odtworzyli Koło Pułkowe pod nazwą Koło Żołnierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich
z główną siedzibą w Londynie. W 1997 r. siedziba Koła Żołnierzy 12 PUP została przeniesiona z
Londynu do Szczecina. W ten sposób Koło jest jedynym stowarzyszeniem w województwie
zachodniopomorskim łączącym nasz region z tradycjami polskiego wysiłku zbrojnego z czasów walk
o niepodległość w latach 1918-1921. Członkami Koła są żołnierze 12 Pułku Ułanów z okresu
Września'39 oraz PSZ na Zachodzie, ich krewni, byli żołnierze jednostek WP, które przejęły tradycje
podolskiego pułku a także osoby cywilne - pasjonaci.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie
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Ułani Podolscy z 12 batalionu dowodzenia 12 Dywizji Zmechanizowanej ze swoją ponad 200 letnią
historią (udział w bitwach pod Borodino, Mokrą, Monte Cassino) od 1997 r. stali się marką
rozpoznawalną i widoczną w przestrzeni naszego miasta i regionu dzięki pomocy Koła Żołnierzy 12
PUP. Święto Ułanów Podolskich, Święto Niepodległości w dzielnicy Szczecin Zdroje przy Rondzie
Ułanów Podolskich (przy kamieniu - obelisku przez nas ufundowanym i postawionym), liczne
wystawy, prelekcje i pokazy historyczne dla dzieci i młodzieży, żołnierzy oraz działalność
wydawnicza, to tylko niektóre działania Koła na rzecz naszego miasta. Szczególny nacisk kładziemy
na współpracę z zaprzyjaźnionymi szkołami przede wszystkim z SP nr 68 w Szczecinie. Efektem
współpracy jest coroczny Międzyszkolny Konkurs Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej pod nazwą
,,Rogatywka’, cieszący się dużą popularnością. Szkoła Podstawowa nr 68 co roku przygotowuje na
Święta Bożego Narodzenia ,,paczki pamięci” dla weteranów 12 Pułku Ułanów Podolskich, ich rodzin
i naszych seniorów rezerwistów WP. Są one dostarczane przez członków Koła, młodzież szkolną i
Ułanów Podolskich z 12 bdow.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe
Projekt realizować będzie zespół ok 15 osób (zarówno wolontariuszy jak i zatrudnionych na umowę
o dzieło lub zlecenie) mających doświadczenie w realizacji poprzednich projektów Stowarzyszenia.
Ważniejszymi osobami realizującymi projekt będą:
• Ryszard Wietrzychowski - prezes Koła, prelegent
• Piotr Kaźmierski – wiceprezes Koła, redakcja naukowa książki, prelegent
• Henryk Walczak - profesor, redakcja naukowa książki, prelegent,
• Renata Gałaj - Dempniak – profesor, redakcja naukowa książki, prelegent
• Tomasz Romanowski – podpułkownik WP, dowódca 12 batalionu dowodzenia Ułanów Podolskich,
prelegent
• Agnieszka Szudarek - profesor, Dyrektor Instytutu Historycznego US, prelegent
• Cezary Jankowski– historyk, prelegent
Zasoby rzeczowe:
• sala konferencyjna US, sala Rycerska Koła Żołnierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich
• zestaw komputerowy, sprzęt audiowizualny
• źródła pozyskane z IPMiS oraz literatura przedmiotu
• wystawa militariów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Skład, łamanie, projekt okładki,
recenzja

7 500,00    

2. Redakcja wydawnicza 2 500,00    

3. Przepisanie rękopisu 1 000,00    

4. Redakcja naukowa 2 000,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 13 000,00 10 000,00 3 000,00
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V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny)
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1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


